
Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «10» апреля 2015 г.						       № 136

«Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу на 
должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем 

муниципального учреждения Большеколпанского сельского поселения сведений 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым Кодексом 
Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Пре-
зидента Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Большеколпанского сельского поселения сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Положение) (Приложение № 
1);

2. Постановление администрации Большеколпанского сельского поселения от 05.03.2013 № 62 «Об утверждении По-
ложения о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также 
руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официаль-

ном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам местного самоу-

правления администрации.

Глава администрации	 М.В.Бычинина

 Приложение
к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения
 от «10» апреля 2015 № 136 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Большеколпанского сельского 
поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей

1.	 Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение долж-
ности руководителя муниципального учреждения муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гат-
чинского муниципального района Ленинградской области и руководителями муниципального учреждения муниципального 
образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области о полу-
ченных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им 
на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соот-
ветствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности руководителя 
муниципального учреждения и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования Большеколпанское 
сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, замещающего по состоянию на 31 декабря 
отчетного года должность руководителя муниципального учреждения.	

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера представляются по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Пре-
зидента Российской Федерации»:

а) гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения (далее - гражда-
нин), - при назначении на должность руководителя муниципального учреждения;

б) руководителями муниципальных учреждений, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений - 
ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным».

4.	 Гражданин при назначении на должность руководителя муниципального учреждения представляет:
а)	 сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения 

выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для заме-
щения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве соб-
ственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу 
подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату);

б)	 сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (вклю-
чая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 
гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения об иму-
ществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 
первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя 
муниципального учреждения (на отчетную дату).

5.	 Руководитель муниципального учреждения представляет ежегодно:
а)	 сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая 

денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б)	 сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный пери-
од (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а 
также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного харак-
тера по состоянию на конец отчетного периода.

6.	 Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются ответственному за 
кадровую работу в администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района (далее ка-
дровая служба).

7.	 Ежегодно, до 10 мая кадровая служба информирует главу администрации Большеколпанского сельского поселения 
Гатчинского муниципального района, о представлении руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера.




	bolshekolpan 136
	bolshekolpan 136_1

